
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

ПРИКАЗ 

 «31» 08 2024_г. № 01-10/551 

О продолжении деятельности 

лицейского спортивного клуба «Олимпиец» 

 

В целях организации работы по межведомственному взаимодействию, 

обеспечения досуговой занятости учащихся, пропаганды здорового образа 

жизни, популяризации спорта, выявления одаренных спортсменов, выявления 

одаренных спортсменов п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу лицейского спортивного клуба «Олимпиец». 

2. Минько Д.Ю., учителя физической культуры, назначить руководителем 

лицейского спортивного клуба «Олимпиец» с 01.09.2024 года. 

3. Утвердить следующий состав Совета клуба «Олимпиец»: 

Минько Д.Ю., учитель физкультуры, - председатель Совета клуба, 

Литвина Т.Н., учитель физкультуры, - заместитель председателя клуба, 

председатель коллегии судей, 

Бабаханян Т.Н., заместитель директора по начальной школе, член 

клуба,  

Мезенцев Ю.Г., преподаватель-организатор ОБЖ, член клуба, 

Мирошниченко О.Н., организатор внеклассной работы в начальной школе, 

секретарь клуба. 

4. Утвердить план-график заседаний Совета клуба, расписание работы 

спортивных секций, план физкультурно-спортивных соревнований и 

социально значимых мероприятий на учебный год, календарный план 

спортивно-массовых мероприятий, (Приложение 1-4). 

5. Минько Д.Ю., руководителю спортивного клуба «Олимпиец»:  

5.1. Организовать работу по вовлечению учащихся в спортивные 

секции лицея. 

5.2. Предоставлять протоколы заседаний клуба 1 раз в четверть согласно 

плану заседаний заместителю директора по ВР. 

5.3. Обеспечить освещение ответственными за организацию спортивной 

жизни лицея на сайте и в СМИ, ведения мониторинга эффективности участия 

команд лицея в спортивных соревнованиях, мониторинга спортивных 

достижений учащихся по установленной форме. 

6. Возложить на учителей физической культуры Минько   Д.Ю., 

Литвину Т.Н., преподавателя-организатора ОБЖ Мезенцева Ю.Г. 

персональную ответственность за: 

 



6.1. Наполняемость спортивных секции лицея в соответствии с 

нормативами и проведение занятий в соответствии с графиком. 

6.2. Своевременное представление нормативной документации: 

рабочих программ по внеурочной деятельности и дополнительных 

образовательных программ, календарно-тематического планирования, 

заявок, протоколов, отчетов по итогам  спортивных соревнований. 

6.3. Своевременное проведение инструктажей по ТБ и предоставление 

журнала по ТБ на проверку заместителю директора по ВР. 

6.4. Предоставление фотоотчетов об участии команд лицея в 

спортивных соревнованиях различного уровня   на сайте и в СМИ в течение 

3-х дней со дня проведения. 

6.5. Ведения мониторинга эффективности участия команд лицея в 

спортивных соревнованиях, мониторинга спортивных достижений 

учащихся по установленной форме. 

7. Мезенцевой И.П., заместителю директора по воспитательной работе 

обеспечить взаимодействие с учреждениями дополнительного образования 

города с целью организации досуговой занятости лицеистов с учетом 

эпидемиологической ситуации. 

8. Возложить на Минько Д.Ю., руководителя ШСК, обязанность по 

ведению личного кабинета ЛСК «Олимпиец» МАОУ лицея № 11 им.                     

В.В. Рассохина  и заполнению отчетов по итогам проведения соревнований,   

ведению мониторинга занятости в спортивных секциях и мероприятиях  

обучающихся социальных категорий.. 
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР И.П. Мезенцеву. 
 

Директор МАОУ лицея № 11                                               А.М. Абелян 
им. В.В. Рассохина  

 

 

 

 


		2024-09-09T21:38:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 ИМЕНИ ВЯЧЕСЛАВА ВЛАДИМИРОВИЧА РАССОХИНА




